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af Sagen, derunder Bevisførelsens Resultater og de vedkom- 
mende Retsspørgsmaal. Forsvareren eller Tiltalte faar der- 
efter Ordet for en tilsvarende Udvikling og Oplæsning. For- 
manden kan bestemme, at Spørgsmaalet, om Tiltalte er skyl- 
dig, først skal forhandles og afgøres. 'Saafremt Tiltalte er til 
Stede, kan Rettens Formand rette Spørgsmaal til ham, der 
sigte til at tydeliggøre den af ham under Forundersøgelsen 
afgivne Forklaring. Finder Retten det nødvendigt, at en 
under Forundersøgelsen som Vidne- eller Syns- og Skøns- 
mand afhørt Person afhøres personlig for den dømmende Ret, 
kan den paalægge Anklageren at foranledige dette. 홢 I øvrigt 
gælde her, med fornødne Lempelser, forskellige af de under 
a nævnte Regler, saaledes at Domsforhandlingen fortsættes 
uafbrudt, indtil den er afsluttet, at Frifindelsesdom straks kan 
afsiges, naar Dommerne ere enige om, at det paaklagede For- 
hold overhovedet ikke er strafbart eller at Strafskylden er 
forældet, at Retten selvstændigt kan forlange Beviser ført, 
som ingen af Parterne har begært ført, at Bedømmelsen af 
Bevisernes Vægt ikke er bunden ved Lovregler, og at egen 
Tilstaaelse kan til enhver Tid tages tilbage. 홢 Finder Retten 
efter Domsforhandlingens Begyndelse, at Sagen paa Grund af 
Størrelsen af den af Tiltalte forskyldte Straf eller af andre 
Grunde vil være at behandle under Medvirkning af Nævninger, 
afsiger den, efter saa vidt fornødent at have givet Parterne 
Lejlighed til at udtale sig, Dom herom, hvorefter Paatale- 
myndigheden drager Omsorg for, at ny Tiltale iværksættes 
overensstemmende med Reglerne under a. 

b. Ved Underret. 
1) Sager, som ikke paatales af Politimesteren. 

Har Sigtede under Forundersøgelsen inden Retten afgivet 
en uforbeholden Tilstaaelse, hvis Rigtighed bestyrkes ved de 
i øvrigt foreliggende Oplysninger, kan Sagen, naar Sig- 
tede samtykker heri, og ligeledes Amtmanden (i Køben- 
havn Politidirektøren) erklærer sig enig deri, uden Ud- 
færdigelse af Anklageordre straks fremmes til Dom ved den 
Ret, hvor Forundersøgelse har fundet Sted. Forinden Dom 
afsiges, skal det til Retsbogen betydes Tiltalte, hvad der er 
Tiltalens Genstand, og Lejlighed gives ham til at fremføre, 
hvad han maatte have at anføre til sit Forsvar. Der skal 
derhos, hvis Sigtede er fængslet, altid være beskikket ham 
en Forsvarer og være givet denne Lejlighed til at gøre sig 
bekendt med Sagen, samtale med Sigtede og udtale sig over- 
for Retten, inden der gøres Tilførsel til Retsbogen om Sigtedes 
Samtykke til Sagens Paadømmelse uden Udfærdigelse af An- 
klageordre og Domsforhandling, hvorhos saavel Forsvareren 


